-1-

2023 年２月 14 日

各 位

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動について下記の通り決議いたしましたので、お知

らせします。

記

１．異動の内容（2023 年４月１日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

大川内    稔  代表取締役 会長 代表取締役 社長

増 渕  智 之 代表取締役 社長 専務取締役

２．異動の理由

当社は 2025 年に会社創立 100 周年を迎えますが、新たな経営体制のもと、100 周年を通過点として当社

グループのさらなる成長と企業価値向上を図るためであります。

なお、代表取締役社長の選定については、委員の過半数が社外役員により構成される当社の指名委員会に

おいて審議、取締役会に答申した上で、その内容に基づき、取締役会において決議したものです。

３．異動予定日

  2023 年４月１日

以上

会 社 名 日 本 ヒ ュ ー ム 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 大 川 内 稔

 （コード番号：5262 東証プライム市場）

問合せ先 専 務 取 締 役 増 渕 智 之

 [TEL．03－3433－4111(代表)]

-2-

【新任代表取締役会長 略歴】

氏 名 大川内 稔（おおかわうち みのる）

生 年 月 日 1954 年２月７日生

出 身 地 佐賀県

最 終 学 歴 1976 年 上智大学経済学部卒業

略 歴 1985 年 ９月 当社入社

 1992 年 ６月 ニッポンヒュームインターナショナルリミテッド代表取締役社長

 1999 年 ４月 当社国際事業部長

 2003 年 ６月 当社取締役国際事業部長

 2009 年 ６月 当社常務取締役国際事業部長

ニッポンヒュームインターナショナルリミテッド取締役

 2009 年 10 月 ニッポンヒュームインターナショナルリミテッド常務取締役

 2011 年 ３月 日本上下水道設計株式会社（現 株式会社ＮＪＳ）社外取締役

 2011 年 ４月 当社常務取締役国際事業部管掌

 2011 年 ６月 株式会社デイ・シイ社外監査役

 2013 年 ６月 当社専務取締役経営企画部長

 2014 年 ６月 当社専務取締役管理本部長、経営企画部、国際事業部管掌

 2015 年 ６月 当社代表取締役社長（現在に至る）

保有する当社の株式数 38,000 株

-3-

【新任代表取締役社長 略歴】

氏 名 増渕 智之（ますぶち ともゆき）

生 年 月 日 1964 年 11 月６日生

出 身 地 栃木県

最 終 学 歴 宇都宮大学農学部卒業

略 歴 1992 年 ２月 当社入社

 2011 年 ４月 当社経営企画部部長

 2013 年 ６月 旭コンクリート工業株式会社社外取締役

 2014 年 ６月 当社取締役経営企画部長

 2015 年 ６月 旭コンクリート工業株式会社社外監査役

 2016 年 ６月 当社取締役総務部長兼経営企画部長

 2017 年 ３月 株式会社ＮＪＳ社外監査役

 2017 年 ６月 当社常務取締役管理本部副本部長兼総務部長、経営企画部長

 2019 年 ６月 当社常務取締役管理本部副本部長兼総務部長、経営企画部長、セ

グメント部管掌

 2020 年 ２月 当社常務取締役管理本部長兼総務部長、経営企画部長、不動産・

環境関連事業部長、セグメント部、下水道関連事業部管掌

 2020 年 ３月 株式会社ＮＪＳ社外取締役（現在に至る）

 2020 年 ６月 当社専務取締役管理本部長兼総務部長、経営企画部長、不動産・

環境関連事業部長、セグメント部、下水道関連事業部管掌

 2021 年 ６月 当社専務取締役管理本部長兼総務部長、人事部長、経営企画部長、

不動産・環境関連事業部長、技術本部、下水道関連事業部管掌

 2022 年 ６月 当社専務取締役管理本部長兼総務人事部長、経営企画部長、不動

産・環境関連事業部長、技術本部、下水道関連事業部管掌（現在

に至る）

 2023 年 ３月 株式会社ＮＪＳ社外取締役 退任予定

保有する当社の株式数 8,700 株